
COMUNE  DI  COLLEDARA
PROVINCIA DI TERAMO

Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810

       DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
AREA I – AFFARI GENERALI

      N°  78/342  DEL   17-10-2017

  ORIGINALE

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER NOLO BUS PER VIAGGIO DIDATTICO SCUOLA
SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI COLLEDARA.

                                                CIG: ZCA2058A48

REGOLARITA' CONTABILE
Il sottoscritto responsabile di ragioneria esprime, ai sensi degli artt. 147 bis e 153 comma 5 del TUEL, parere
favorevole sulla regolarità contabile ed attesta che esiste la copertura finanziaria della spesa.
Colledara, lì 17-10-017 ....................             Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA

       Dr. Domenico Bonomo

====================================================================================
REGISTRAZIONE CONTABILE IMPEGNO DI SPESA

Il sottoscritto responsabile di ragioneria dichiara di aver provveduto alla registrazione contabile dell'impegno di
spesa recato dal presente provvedimento.
Colledara, lì 17-10-017 .......................            Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Dr. Domenico Bonomo

===================================================================================
In data 17-10-017  copia della presente determinazione viene trasmessa a:
[_] Sindaco
[_] Segretario Comunale
[_] Responsabile del servizio finanziario

                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SACCHETTI FABRIZIO

====================================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

     Pubb. n. ................

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver pubblicato in data odierna la presente determinazione nel
sito web istituzionale di questo Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi(art. 32, comma 1, della Legge
18 giugno 2009, n° 69).
Colledara, li  19-10-2017 .....................                  IL MESSO COMUNALE

Polisini Franco

====================================================================================

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 78/342 del 17-10-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA



IL RESPONSABILE DELL'AREA AFFARI GENERALI

Il giorno  diciassette del mese di ottobre dell'anno 2017,  nel proprio ufficio;

PREMESSO che nel programma didattico-scolastico dell’Istituto Comprensivo
“ISOLA-COLLEDARA” sono previsti uscite/viaggi di istruzione a scopo culturale ricreativo in favore
degli alunni frequentanti le locali scuole;

VISTA la richiesta dell’Istituto Comprensivo Isola-Colledara prot. 6308, acquisita al protocollo
dell’Ente al n. 6199 in data 12-10-2017 con la quale si richiede il trasporto di n. 56 alunni della scuola
secondaria di 1° Grado di Colledara + n. 08 docenti per recarsi in loc. Teramo con partenza alle ore
09:20 e rientro in sede alle ore 13:00 nel giorno18-10-2017;

DATO ATTO che per il trasporto dei n. 64 passeggeri richiesti si rende necessario l’impiego di
almeno n. 02 scuolabus del normale servizio scolastico;

PRESO ATTO che il servizio di trasporto scolastico sul territorio comunale viene assicurato
dalla ditta COOP. ISOLA SERVIZI di Isola del Gran Sasso;

RILEVATO che, a causa del rientro in sede da parte degli alunni previsto per le ore 13:00, non
è possibile assicurare il trasporto con gli scuolabus comunali a disposizione in quanto gli stessi
saranno impegnati a garantire il normale servizio di trasporto scolastico della scuola primaria, le cui
lezioni terminano alle ore 12:30;

PRESO ATTO che il servizio di trasporto occorrente non possa ricomprendersi nei servizi
contrattualmente garantiti gratuitamente dalla ditta (uscite didattiche), considerata la coincidenza dei
diversi orari delle scuole (uscita ore 12:30 scuola primaria / rientro in sede ore 13:00 scuole
secondarie 1 grado) ed il numero di mezzi da impiegare per ambedue le attività (almeno n. 05 mezzi);

RITENUTO comunque di dover soddisfare la richiesta della Scuola al fine di non precludere
agli alunni frequentanti le scuole di questo Comune la possibilità di partecipazione ad attività
didattiche, ricorrendo alla fornitura mediante noleggio di idonei mezzi per il giorno 18-10-2017 dalle
ore 09:20 alle ore 13:00;

RITENUTO OPPORTUNO per la fornitura, anche in considerazione dell’urgenza,  rivolgersi
direttamente alla ditta COOP. ISOLA Servizi – ditta appaltatrice del servizio di trasporto scolastico sul
territorio;

INTERPELLATA per lo scopo la stessa ditta la quale ha rimesso preventivo di spesa acquisito
al prot. 6300 in data odierna per la fornitura di n. 02 autobus GT, per max 80 posti al prezzo di €
400,00 comprensivo di IVA per il viaggio A/R Colledara-Teramo per il giorno 18-10-2017, secondo gli
itinerari ed orari richiesti dall’Istituto Comprensivo;

RILEVATO CHE la fornitura, per tipologia ed importo, rientra nel disposto delle vigenti
normative per e servizi effettuabili in economia con interpello anche di una sola ditta;

 RILEVATO che il valore del servizio è di importo inferiore ai 1.000,00 Euro;

VISTO l’art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e successive modifiche ed
integrazioni, ai sensi del quale, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000
euro ed al di sotto della soglia di rilievo comunitario, le pubbliche amministrazioni sono tenute a fare
ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all’articolo 328, comma 1, del
Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;

VISTO l’art. 29 del D.lgs. n. 163/2006, ai sensi del quale il calcolo del valore degli appalti
pubblici è basato sull’importo totale pagabile al netto dell’I.V.A.;

CONSIDERATO, pertanto, che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 1.000,00
euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del predetto mercato elettronico della pubblica
amministrazione

ESAMINATO il preventivo stesso e RITENUTI i prezzi riportati congrui con quelli di mercato ed
economicamente vantaggiosi per l’Ente;

PRESO ATTO della regolarità contributiva della ditta, dell’avvenuta assegnazione del codice
CIG alla fornitura e dell’indicazione del conto corrente dedicato;

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 78/342 del 17-10-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA



RITENUTO pertanto poter procedere all’affidamento della fornitura di cui sopra direttamente
alla ditta COOPERATIVA ISOLA SERVIZI – Fraz. Pretara, sn – ISOLA DEL GRAN SASSO D’ITALIA
– P.IVA 01501890675, secondo il preventivo rimesso per un importo complessivo, comprensivo di
IVA di € 400,00 con imputazione della stessa sul cap. 812  - cod. bilancio 04.06-1.03.02.15.002.

Dato atto che la presente determinazione diventerà esecutiva nel momento in cui verrà
apposta l’attestazione di copertura finanziaria prevista dall’art. 151 – comma 4 del Dl.Lgs. n. 267 del
18.08.2000;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO l'art. 5, comma 1, Legge 47/1994;

VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici, dei Servizi e di Contabilità ;

VISTO il D.P.R. 31.01.1996, n. 194;

VISTO il D. Lgs. 15.09.1997, n. 342;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

DETERMINA

DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento che qui
si intende integralmente richiamata anche per formarne motivazione ai sensi di legge;

2) AFFIDARE, per i motivi di cui in premessa, la fornitura di n. 02 autobus GT, per max 80
posti per il viaggio A/R Colledara-Teramo per il giorno 18-10-2017 al prezzo di € 400,00 comprensivo
di IVA alla ditta    COOPERATIVA ISOLA SERVIZI – Fraz. Pretara, sn – ISOLA DEL GRAN SASSO
D’ITALIA – P.IVA 01501890675, dando atto che i mezzi saranno posti a disposizione dell’Istituto
Scolastico “Isola-Colledara” per il viaggio didattico degli alunni frequentanti la locale scuola
secondaria di 1° grado (n. 56 alunni + n. 08 docenti) come da richiesta dell’Istituto stesso;

3)  IMPEGNARE a tale scopo, secondo quanto in premessa, la spesa complessiva di € 400,00
derivante dal presente atto sul capitolo. 812  - cod. bilancio 04.06-1.03.02.15.002  - del bilancio
corrente esercizio che presenta sufficiente disponibilità.

La presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo comune per 15 giorni
consecutivi, e contemporaneamente trasmessa in copia al responsabile del servizio finanziario per i
conseguenti adempimenti.

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SACCHETTI FABRIZIO

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 78/342 del 17-10-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA


